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SVEUČILIŠTE U SPLITU      

FILOZOFSKI FAKULTET  

ODSJEK ZA SOCIOLOGIJU 

Klasa: 024-04/20-03/0013 

Ur. br: 2181-190-02-7/1-20-0002 

Split, 20. veljače 2020. 

 

ZAPISNIK VI.  SJEDNICE VIJEĆA ODSJEKA SOCIOLOGIJE 

6. sjednica Vijeća Odsjeka za sociologiju u akad. god. 2019. / 2020., održana 20.  veljače 2020. godine. 

s početkom  u 10,00 sati u prostoru predavaonice (P25) Fakulteta, Poljička cesta 35. 

  

 ČLANICA / ČLAN ZVANJE / POLOŽAJ NAZOČNOST 

1 dr. sc. Gorana Bandalović izv.prof. DA 

2 dr. sc. Ivanka Buzov doc./ pročelnica Odsjeka DA 

3 dr.sc. Anči Leburuć prof. (t.z.) sabbatical 

4 dr. sc. Marija Lončar doc./ zamjenica pročelnice DA 

5 dr. sc. Vlaho Kovačević doc. ne 

6 Toni Popović asist. DA 

7 dr. sc. Renata Relja prof. ne 

8 dr. sc. Sanja Stanić prof. ne 

9. dr. sc. Zorana Šuljug Vučica izv. prof. DA 

10.  Toni Lekić predstavnik preddipliplomskog studija DA 

11. Marina Sablić predstavnica diplomskog studija DA 

 

Sjednici je prisustvovalo 7 od ukupno 10 članica/članova Vijeća Odsjeka. 

Pročelnica  je pozdravila prisutne i predložila nadopunu Dnevnog reda koji je glasovanjem usvojen. 

 

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika 1., 2.,  3., 4., 5. (virtualne) i 5. (redovne) sjednice  Vijeća    

Odsjeka, akad. god. 2019./2020.  (u privitku poziva) 

 

2. Prijedlog Odluke za omogućavanje preuzimanja mentorstva za završne/diplomske 

radove i članstva u povjerenstvima za obranu završnih/diplomskih radova vanjskim 

suradnicima u izvođenju nastave na Odsjeku za sociologiju 

 

3. Prijedlog termina izvođenja kumulativne nastave za red. prof. dr.sc. Anči Leburić u 

ljetnom semestru akad. god. 2019./2020.  

 

4. Prijedlozi tema završnih i diplomskih radova (prijedlozi u  privitku)  

 

5. Prijedlog za normiranje znanstvene djelatnosti u skladu s  novim Kolektivnim  

ugovorom za znanost i visoko obrazovanje (prijedlog u privitku) 

 

6. Studentska problematika 

 

7.   Razno 
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Ad 1) 

U materijalima za poziv sjednice priloženi su Zapisnici 1., 2., 3., 4., i 5., sjednice Vijeća odsjeka. 

Zapisnik 1. sjednice V.O. sociologije stavljen na glasovanje i jednoglasno je usvojen.  

Zapisnik 2. sjednice V.O. sociologije stavljen na glasovanje i jednoglasno je usvojen. 

Zapisnik 3. sjednice V.O. sociologije stavljen na glasovanje i jednoglasno je usvojen.  

Zapisnik 4. sjednice V.O. sociologije stavljen na glasovanje i jednoglasno je usvojen. 

Zapisnik 5. sjednice V.O. sociologije stavljen na glasovanje i jednoglasno je usvojen.  

Usvojeni ovjereni zapisnici sjednica nakon održane sjednice stavljeni su na intranet u repozitorij 

sjednica Vijeća Odsjeka i pismohranu. 

 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke za omogućavanje preuzimanja mentorstva za završne/diplomske radove i članstva u 

povjerenstvima za obranu završnih/diplomskih radova vanjskim suradnicima u izvođenju nastave na 

Odsjeku za sociologiju 

 

 

Na virtualnoj sjednici članovi Vijeća u svezi s predloženim dnevnim redom glasovalo se, kako slijedi: 

 ČLANICA / ČLAN ZVANJE / POLOŽAJ GLAS 

1 dr. sc. Gorana Bandalović doc. ZA 

2 dr. sc. Ivanka Buzov doc./ pročelnica Odsjeka ZA 

3 dr.sc. Anči Leburuć red. prof. t.z. sabbatical 

4 dr. sc. Marija Lončar doc./ zamjenica pročelnice ZA 

5 dr. sc. Vlaho Kovačević doc. suzdržan 

6 Toni Popović asist. suzdržan 

7 dr. sc. Renata Relja prof. suzdržana 

8 dr. sc. Sanja Stanić prof. ZA  

9. dr. sc. Zorana Šuljug Vučica izv. prof. ZA  

10.  Toni Lekić predstavnik preddipliplomskog studija suzdržan 

11. Marina Sablić predstavnica diplomskog studija suzdržana 

 

Ad 3) 

Prijedlog termina izvođenja kumulativne nastave za red. prof. dr.sc. Anči Leburić u ljetnom semestru 

akad. god. 2019./2020. Drugi tjedan nastave ljetnog semestra 9-13. ožujka 2020 .će biti tjedan kada će 

prof. Anći Leburić održati kumulativno nastavu zimskog semestra, budući koristi sabbatical. 

Jednoglasno je usvojen prijedlog prof. Leburić. 

 

Ad 4) 

 

Teme završnih i diplomskih radova na Odsjeku za sociologiju jednoglasno su odobrene.  

Dokument sa prijedlozima članova/članica povjerenstava za obranu završnih i diplomskih radova  

dostavlja se Studentskoj službi sa popratnom dokumentacijom. 

Pročelnica je tražila da se odsjek izjasni o broju radova koje će prihvatati svaki nastavnik/nastavnica te 

o temama koje će se u narednoj akad. godini nuditi studentima.  

 

Ad 5) 

Izv. prof. dr. sc. Gorana Bandalović predstavnica Odsjeka u Povjerenstvu za znanost je izvijestila o 

radu Povjerenstva za znanost i  V.O. o potrebnim prijedlozima i vodila ovu točku Dnevnog reda.. 

Prijedlog za normiranje znanstvene djelatnosti u skladu s  novim Kolektivnim  ugovorom za znanost i 
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visoko obrazovanje prema ranije dostavljenom prijedlogu je u privitku poziva sjednice. 

 

NORMIRANJE ZNANSTVENE DJELATNOSTI (36% - 45%-?) 

 

Voditelj ili suradnik u znanstvenim projektima (Horizon, HRZZ, institucijskim projektima drugih 

visokoškolskih ustanova – određeno prema propozicijama projekta) 

Voditelj ili suradnik na institucijskom projektu FFST (20% - 36%?) – raspraviti 

 

KUZVO: Članak 83.  

 

(1) Osnovni organizacijski oblik znanstveno-istraživačkog, odnosno umjetničkog rada, je znanstveno-

istraživački odnosno umjetnički projekt. 

(2) Osnovne karakteristike projekta su da ima zadani cilj, aktivnosti, budžet, ljudske i materijalne 

resurse i vremenski plan. 

(3) Svaki znanstvenik, nastavnik i suradnik na ustanovi iz sustava visokog obrazovanja odnosno 

znanosti treba biti uključen u barem jedan znanstveno-istraživački, odnosno umjetnički projekt. 

 

 
 

Zaključci Odsjeka o prijedlogu normiranja znanstvene djelatnosti: 

1.)  

Stav Odsjeka za sociologiju: vodtelj institucijskog projekta - 25%; suradnik na institucijskom projektu 

- 20% 

 Također, Odsjek smatra da se na natječaj za institucijske projekte (za društvene znanosti) može 

prijavit dvije do pet osoba na jednom projektu, što ne znači da se za humanističke studije ne može 

odobriti projekt u kojem bi bila samo jedna osoba (ukoliko im tako odgovara s obzirom na specifična 

područja kojima se pojedini bave). 

 

2.) U  nastavku su bodovi (%) po stavkama kako je usvojilo V.O. sociologije 

Prvenstveno, mišljenje odsjeka je da treba odvojiti kategorije: objavljene znanstvene monografije kod 

inozemnih izdavača (renomirani izdavači) – 10 bodova, izdanja HAZU-a i FFST-a i nekih drugih 

visokoškolskih ustanova – 8 bodova, te objavljene monografije kod ostalih izdavača – 6 bodova. 
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Istu kategorizaciju predlažemo i kod objavljenog poglavlja u znanstvenoj monografijiali s različitim 

bodovanjem; dakle, poglavlje u monografiji koju izdaje inozemni izdavač – 6 bodova, HAZU/FFST ili 

neka druga visokoškolska ustanova – 4 boda, te ostali izdavači 2 boda. 

Objavljeni znanstveni rad (Wos, Scopusa) – 6 bodova 

Objavljeni znanstveni radovi u ostalim časopisima (izvan Wos i Scopus) – 3 boda 

Uredništvo znanstvene knjige – 3 boda 

Pozvano plenarno predavanje na znanstvenoj konferenciji – 2 boda 

Izlaganje na međunarodnoj znanstvenoj konferenciji – 2 boda 

Izlaganje na domaćoj znanstvenoj konferenciji – 2 boda 

Recenziranje znanstvene knjige – 2 boda 

Recenziranje znanstvenog projekta – 2 boda 

Recenziranje znanstvenog članka – 1 bod 

Voditelj ili član programskog odbora međunarodne znanstvene konferencije – 2 boda 

Voditelj ili član programskog odbora domaće znanstvene konferencije – 1 bod 

Rad na prijavi znanstvenog projekta (HRZZ ili međunarodni) – 2 boda 

Vijeće Odsjeka prijedloge sjednice dostavlja Prodekanici za znanost izv. prof. dr. sc. Ini Reić 

Ercegovac za daljnji rad Povjerenstva za znanost.  

 

Ad 6) 

Studentska problematika 

Predstavnik preddiplomskog studija Toni Lekić imao je zamolbu za drugačiji raspored dodjele 

seminarskih radova, jer dodjela po abecednom redu uzrokuje veću opterećenost studentima u 

pojedinom periodu te se studenti tuže i traže drugi način. Doc. dr. sc. M. Lončar se slaže, ali u 1. 

semestru nastave studija Sociologija nije im jasno o kakvoj se materiji radi. U slučaju preopterećenosti 

uvijek se može razgovarati sa predmetnim nastavnicama_ima o promjeni. 

Nastavnice su zamolile studentskog predstavnika da upozori studente na njihovo ponašanje, požalile 

su se na odlazak sa nastave nakon pauze i ometanje nastave. 

 

Ad 7) 

• Stručna praksa  

Pročelnica doc. dr. sc. Ivanka Buzov obavijestila je da pripremljen natječaj za kolegij Stručna 

praksa u nastavnoj bazi na koji se mogu prijaviti  studenti 3. godine preddiplomskog studija i 

studenti diplomskog studija. Zamolila je da se infomacija proširi, a studenti izborom i i poaganjem 

ispita na ovom kolegija ostvaruju dodatnih 5 ECTS bodova. 

 

• Dodjela priznanja /nagrade 

Doc. Dr. Sc. Marija Lončar podnijela je na sjednici pismeni prijedlog za dodjela priznanja/nagrade 

doc. dr. sc. Ivanki Buzov. Svoj prijedlog je obrazložila te kako nije bilo drugih prijedloga o ovome 

se glasovalo. 

Vijeće Odsjeka jednoglasno donosi 
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 ODLUKU  

i predlaže dekanici dodjelu priznanja/nagrade za Ivanku Buzov. 

1. Predlaže se dekanici dodjela priznanja/nagrade doc. dr. sc. Ivanki Buzov. 

 

Obrazloženje: 

 

Strategijom razvoja Sveučilišta u Splitu 2015.-2020. predviđeno je razvijanje nastavnih baza kako bi se 

uspostavio sustav kontinuiranog usklađivanja nastavnih planova s potrebama tržišta rada i gospodarstva. 

U tom smislu je na razini Rektorskog zbora sveučilišta u Hrvatskoj dogovoreno uspostavljanje nastavnih 

baza, pri čemu je kolegica Ivanka Buzov u lipnju 2016. godine delegirana kao koordinatorica za 

nastavne baze u radno tijelo Sveučilišta u Splitu zaduženom za razvijanje nastavnih baza i 

postakademskog zapošljavanja. Bez jasnih naputaka, pravilnika, protokola i slično, kroz prvu godinu je 

samoinicijativno dogovorila pokretanje stručne prakse za studente sociologije te tako promicala značaj 

i korisnost stručne prakse, tj. ulazak naših studenta u radna okruženja primjerena za sociologe. U prvoj 

godini provedbe bilo je aktivno pet aktivnih baza. 

 

S čistim entuzijazmom, zbog nepostojanja jasnih ishoda učenja, certifikata i izvještavanjem o 

napredovanju i načinu izvedbe stručne prakse na odsjeku za sociologiju zainteresirala je i ostale 

kolege/ice na Fakultetu za provedbu stručne prakse na njihovim odsjecima. Nakon početnih koraka kako 

na našem Fakultetu tako i na drugim sastavnicama Sveučilišta, u akad. god. 2018./2019. u studijske 

programe svih sastavnica uveden je izborni predmet Stručna praksa u nastavnoj bazi. U međuvremenu 

je jedna naša nastavna baza dobila i nagradu Sveučilišta (udruga Sunce), a s kojom kao partnerska 

organizacija realiziramo i projekt podržan od Europskog socijalnog fonda. 

 

Danas se broj naših nastavnih baza približava brojci od 30, uključujući one na Odsjeku za sociologiju. 

To je posebice značajno iz razloga što se studijski programi društvenog i humanističkog smjera dugo 

nisu percipirali kao „praktični studiji“. Osim toga strategije razvoja obrazovanja i dinamika razvoja u 

gospodarstvu ukazuju na potrebu „usmjeravanja“ studijskih programa prema kompetencijama koje se 

mogu prepoznati i razvijati u suradnji s radnim okruženjima.  

 

S obzirom na navedeno, i u konačnici, doprinos u razvijanju višestrukih potencijala stručne prakse u 

okviru studijskih programa te uspostavljanjem nastavnih baza najprije na Odsjeku za sociologiju, a 

zatim i podsticanjem nastavnika na ostalim odsjecima za provedbom stručne prakse za studente/-ice na 

našem Fakultetu kolegicu Buzov predlažem za nagradu dekanice. 

 

Zapisnik sastavila tajnica Odsjeka Vesna Matijaš Rakonjac, dipl. iur. 

 

Pročelnica Odsjeka za sociologiju 

Doc. dr. sc. Ivanka Buzov 


